FOLHàS.N'

OH/^PROC. N'
7

RUBRiCA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
PASTOS BONS

19 TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N9 215/2024
COMPRAS E SERVIÇOS COMUNS - LEI 14.133/2021

PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico NS 011/2024

N5 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024044/2024

OBJETO CONTRATUAL

is Termo Aditivo de Renovação do Contrato 215/2024 que objetiva a contratação de empresa

especializada para fornecimento de kit's enxoval para recém nascido afim de atender as demandas da

Secretaria Municipal de Assistência Social de Pastos Bons/MA

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 109.054,00 (cento e nove mil e cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 1 de Agosto de 2025

FINAL: Ide Agosto de 2026
LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ ns 16.810.659/0001-43

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

Mareia Barbalho Teixeira Rêgo, CPF nS 743.430.763-34

4^

DADOS DO CONTRATADO

VERÔNICA PEREIRA LIMA COMERCIO, CNPJ n9 33.261.051/0001-26

TRAVESSA COELHO NETO, 792, CENTRO, Balsas, Maranhão

VLIMADIST@YAHOO.COM, (99) 3541-0146,

VERÔNICA PEREIRA LIMA, CPF ns 031.949.583-30

O

PREÂMBULO

Aos 31 de Julho de 2025, a Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, Inscrita no CNPJ ns 16.810.659/0001-43, e em observância às disposições da Lei n® 14.133,

de is de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de

Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA VINCULAÇÃO (art. 92,1 e II)

1.1 - O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n^ 215/2024

por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/08/2025 até 01/08/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,

respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei n® 14.133, de 2021.

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, n> 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão. Brasil

wwvtf.pastosbons.ma.gov.br

Página 1 de 4

FOLHAS, li

PROC.

RUBRICA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
PASTOS BOHS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 109.054,00

(cento e nove mil e cinquenta e quatro reais), conforme descrito no quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Unidade R$ Unit. R$ TotalItem Descrição

BANHEIRA PARA BEBÊ; BANHEIRA 22

LITROS, ALTURA 20CIV!, LARGURA 40CM,

BASE26CM, COMPRIMENTO 77CM,

CONTÉM RALINHO PARA ESCOAR ÁGUA-

UNISSEX

SABONETE LIQUIDO; FORMULADO COM

GLICERINA VEGETAL E PH DA

PELEEMBALAGEM COM VÁLVULA PUMP

250ML

CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS

EMBALAGEM DE 80G

LENÇO UMEDECIDOS CONTENDO 48

LENÇOS NO PC, COM 19,3CM X 15,7CM,
330G

TOALHA DE BANHO COM CAPUZ

ESTAMPA UNISSEX, MEDIDA: 85CM X

85CM, TECIDO; 100% ALGODÃO

KIT BANHO KIT BANHO 3 PEÇAS

ESTAMPADO, SABONETERA, ESCOVA E

PENTE-UNISSEX

KIT DE MAMADEIRAS POSSUI 3

TAMANHOS

MAMADEIRAS SENDO 1 DE SGML, 1 DE

120ML, 1 240ML TODAS COM BICO EM

KIT 80 3.2- CARACTERÍSTICAS E

REQUISITOS

APRESENTAÇÃO EEMBALAGEM; CIUCONE
- UNISSEX

BOLSAMATERNIOADE

CONFECCIONADO EM CORINO, FORRO

INTERNO 100% PVC, ALTURA: 0,28CM,

LARGURA: 0,40CM, PROFUNDIDADE;

0,23CM, POSSUI 01 DIVISÓRIA PRINCIPAL

COM FECHAMENTO EM ZIPER, 02

BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO, 01

BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM

VELCRO E 01 BOLSO NA PARTE INFERIOR

COM FECHAMENTO EM ZIPER - UNISSEX

DESCARTÁVEIS

COMPRIMENTO:9CM, LARGURA: 22.5CM,

ALTURA: 15CM. FIBRAS NATURAIS, 0% DE

PARABENOS, COMPONENTES ATÓXICOS.
TAMANHO P

UNIDADES

FRALDADEPANO ESTAMPA OU LISA PCT

COM 5 UNIDADES DE 70CM X 70CM

CADA, COM TECIDO DUPLO - UNISSEX

Marca Quant.

R$ 28,00 RS 5.600,001 CAIOVIL UNID 200

RS 15,00 RS 3.000,002 FLORA UNID 200

RS 26,00 RS 5.200,003 CIMED UNID 200

RS 26,00 RS 5.200,004 PITUCHITUS Pacotes 200

RS 25,00 R$ 5.000,005 LORENA UNID 200

R$ 22,00 RS 4.400,006 CEFISA Kits 200

DIFERENTES DE

R$ 22,00 RS 4.400,007 CEFISA Kits 200

MÍNIMOS DE

GRANDE

R$ 45,00 RS 9.000,008 LORENA UNID 200

FRALDA

RS 5.200,00RS 26,009 INCOMFRAL Pacotes 200

PACOTE COM 30

RS 21,00 R$ 4.200,0010 INCOMFRAL Pacotes 200

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA t CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, n^ 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.ma.gov.br

Página 2 de 4

FOLHAS, h

■ Pé-
PROC.N'

RUBRICA
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
PASTOS BONS

CALÇA MIJÃO KIT COM 3 PEÇAS, COM PÉ
FECHADO, TAMANHO RN, 100%ALGODÃO
- UNISSEX

CALÇAS PARA BEBÊ KIT COM 3 PEÇAS, PÉ
ABERTO, TAMANHO RN, 100% ALGODÃO
- UNISSEX

CAMISETAS PARA BEBÊ KIT COM 3 PEÇAS
SORTIDOS DE TAMANHO RN, 100%

ALGODÃO. PEQUENO BORDADO NO

PEITO, VESTE DO 0 ATÉ 5 MESES -
UNISSEX

MEIA PARA BEBÊ KIT COM 3 PARES DE

MEIAS ESTAMPADAS OU LISAS, VESTE 00

0 ATÉ 5 MESES-UNISSEX

TOUCA PARA BEBÊ CONTÉM 01

TOUQUINHA E VESTE DE 0 A 3 MESES -

UNISSEX

LUVA PARA BEBÊ CONTEM 01 PAR DE

LUVA E VESTE DE 0 A 3 MESES - UNISSEX

CUEIROS FLANELADOS CUEIRO COM 3

PEÇAS ESTAMPAS OU LISAS, MEDE: SOCM

X lOOCM - UNISSEX

CONJUNTO PAGÃO KIT 5 PEÇAS, SENDO 1
BODY MANGA COMPRIDA, 1 CALÇA VIRA

PÉ. 1 PAR DE LUVAS, 1 COLETE, 1 TOUCA,
100% ALGODÃO, COM BORDADO -
UNISSEX

ABSORVENTE COM ABAS ABSORVENTE

SUAVE COM ABAS, NOTURNO, 16

UNIDADES POR EMBALAGEM.

KIT DE HIGIENE INFANTIL - SHAMPOO

250ML / CONDICIONADOR 250ML /

COLÔNIA 60ML SHAMPOO 250ML /

CONDICIONADOR 250ML / COLÔNIA
60ML

ALGODÃO EM BOLA ALGODÃO EM BOLA,
BRANCO, EMBALAGEM CONTÉM 50 G E
lOOG

HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES) CAIXA
COM HASTES FLEXÍVEIS, ALTURA 16CM,

LARGURA 8CM, PROFUNDIDADE SCM,

COMPOSIÇÃO
EMBAUGEM COM 75 UNIDADES.

SABONETE INFANTIL SABONETE INFANTIL

GLICERINADO EM BARRA, FORMULÇÃO
SUAVE. FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO

PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO 6- GRAMAS.
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

MANTA PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO.
TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 X
70 CM.

SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM DE 200

ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

11 R$ 25,00 R$ 5.000,00LORENA Kits 200

12 R$ 19,50 RS 3.900,00LORENA Kits 200

13 R$ 32,00 RS 6.400,00LORENA Kits 200

14 RS 8,00 RS 1.600,00LORENA Pares 200

RS 10,0015 RS 2.000,00LORENA UNID 200

R$ 8,00 R$ 1.600,0016 LORENA Pares 200

RS 26,00 RS 5.200,0017 INCOMFRAL Pacotes 200

18 RS 28,00 RS 5.600,00LORENA UNID 200

RS 11,00 R$ 2.200,0019 INTYMUS UNID 200

R$54,77 RS 10.954,0020 FLORA Kits 200

R$ 10,00 R$ 2.000,0021 COTTON UNID 200

R$ 1.600,0022 RS 8,00COTTON UNID 200

ALGODÃO,100%

R$ 3,00 R$ 600,0023 BARUEL UNID 200

R$31,00 R$ 6.200,0024 LORENA UNID 200

RS 15,00 RS 3.000,00

R$ 109.054,00

25 LORENA UNID 200

Valor Total

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

wwvi/.pastosbons.ma .gov.br

Página 3 de 4

^L.iAS. N

.fe -'-'POC.N

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
'"‘'■iCA ..

/H5TÓ5 BONS

CLÁUSULATERCEIRA-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN DE ASStSTENCIAL SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO: 08.122.0050.2047.0000 MANUT DO FMAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

UNIDADE: 02 11 00 FUNDO MUN DE ASSISTENCIAL SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO: 08.244.0055.2063.000 MANUT E FUNC DOS DEMAIS PROG CRIADOS PELA LEI MUNIC 298.2014

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

CLÃUSUU QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
15.1 - Picam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não

contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- PUBLICAÇÃO

16.1 - Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei n? 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na

Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei ns 14.133, de 2021, e ao art. 82, §29, da Lei ns 12.527, de 2011,

c/c art. 72, §39, inciso V, do Decreto n2 7.724, de 2012.

Pastos Bons - MA, 31 de Julho de 2025

ASSINATURAS

PELA CONTRATADA

PELA CONTRATANTE Oocum«nto assmado dicrUlnwnte

goubr
VEROMCA PEREIRA UHA

Data: 3lA)7/2025 1652;24<I3CI0

Veri>rqu« «m http&://valk:ar Jti.gov,br

I

'<P
VERÔNICA PEREIRA LIMA

CPFnfi 031.949.583-30

Contratada

Mareia Barbalho Teixeira Rêgo
Secretária Munic. Ass. Social

Portaria n« 07/2025

Prefeitura Municipal de Pastos Bons ~ MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, nS 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastosbons.ma.gov.br

Página 4 de 4

FOLHAS. Pi'.

PROC. N’

EXTRATO DO l? TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO

DO CONTRATO NS 215/2024, assinado em 31/07/2025. Objeto:

iS Termo Aditivo de Renovação do Contrato 215/2024 que

objetiva a contratação de empresa especializada para

fornecimento de kit s enxoval para recém nascido afim de

atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo nS

2024044/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n® 011/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ

ns 16.810.659/0001-43, CONTRATADO: VERÔNICA PEREIRA

LIMA COMERCIO, CNPJ nS 33.261.051/0001-26. Valor Global: R$

109.05'^,00 (cento e nove mil e cinquenta e quatro reais).

Vigência Inicial: 1 de Agosto de 2025. Vigência Final: Ide Agosto

de 2026. Mareia BarbalhoTeixeira Rêgo - Secretária Munic. Ass.

Social. Pastos Bons - MA, 31 de Julho de 2025.

RUBRICA

1
. Município de Pastos Bons - MA

k Diário oficiaL
VOL. V - N“ 01227 / 2025

(SSN - 2965 - 0979

QUINTA - 16 DE OUTUBRO DE 2025

EXECUTIVO

PODER EXECUnVQ MUNICPAL

COMtSSAO PERMANENTE DE LOTAÇAO

EXTRATO DO 1“ TERMO ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO N* 215/2024 - PROCESSO ADM. n“ 2024044/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

1

PORTARIA N“ 320/2ü2S/SEMbOÜispõe sobre o resultado paroal do PROCESSO SELETIVO SlMPLIhlCADO PARA CONTRATAcAo IEMPORAHIA ÜE PROPESSOR DE EDUCACÃO PiSICA

PODER LEGISLATIVQ MUNIOPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

1

FOLHÁi.. I,

, 0// /P4PROC. N'
TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA RUBRÍCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 14- Lucas Gabriel Gomes Brito DESCLASSIFICADO

rr
EXTRATO DE ADITIVO

k An. 3° - Esta Ponaría entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em
contrário.Pastos Bons, 16 de CHJtubro de 2025.Gabínete do Secretârío(a) Municipal de

Educação, aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2025. Valbea Pereira da SÜva

Sousa Sec. Mun. De Educação
EXTUáTO DO l” TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO COMTRATO N" 215/2024,

assinado em 31/07/2025. Objeto: 1“ Termo Aditivo de Renovação do Contrato

215/2024 que objetiva a contratação de empresa espedalzada para fornecimento de

kit's enxoval para recém nascido afim de atender as demeindas da Secretaria

Municipal de Assistência Social de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n**

2024044/2024. Modalidade; Pregão Eíetrônico n» OIL'2024. CONTRATANTE'

Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ 0° 16.810.659/CM01-43.

CONTRATADO; VERÔNICA PEREIRA LIMA COMERCIO, CNPJ n» 33.261.051/0001-

7ri, Vrílin R.t inq nru nn/rwild*- rmv»- milH cinfUir-nlri ç* tttMtiu'?■*!>). Viyênürt

Inicial: 1 de Agosto de 2025. Vigènda Final; 1 de Agosto de 2026. Marda Barb^o

Teixeira Rêgo • Secretária Munk. Ass. SodaJ. Pastos Bons - MA. 31 de Julho de

2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

rr
PDRTARIA

k

PORTARIA N» 320/2025/SEMED PASTOS BONS. 16 DE OUTUBRO DE

2025Dispõe sobre o resultado pardal do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PWRA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
PARA ATUAR NAS TURMAS DE 6° A 9° ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DE PASTOS BONS / MA.A Secretána Municipal de Educação VALBEA PEREIRA DA

SILVA SOUSA, no iitai rle suas atrihuiçfte.s legais, que lhes sãn

conteridéis.RESOLVE:AJt. 1® - Divulgar o Resultado Pardal do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR

OF EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA ATUAR NAS TURMAS DE A 9° .A.NO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE PASTOS BONS / MA.Art. 2°- Conforme análise dos

currículos, com caráter classífic^ório e desdassificatório. Obteve-se o seguinte

resultado preliminar por ordem decrescente;

Educação FIsica

1- Joaselia dos Santos Almeida

2- Luciana da Costa Pereira

3- Luís Felipe Vieira Sousa Gaivão

4- Aldiiene dos Santos Vieira da Silva

5- Elivína Larissa Gomes Brito

6- Wilson Coqueiro Santiago Filho

7- Jussara Brasileira de Souza

8- Dannieile Da Silva Osório Dias

9- Erika Cristina Leite Silva

10- samanth Chaves de Sousa

11- Ana Gabriela Sousa da SíNa

12- Joâe Carlos Farias Carvalho

13- Julimar Ferreira Sandes Neto

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

RESERVA

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E rniULrAPiftARn nc tcmpo

1/2www.pastQsbons.ma.gov.br EXECUTIVO

1
DIÁRIO OFICIAL \ MUNICÍPIO DE PASTOS BONS • MA
VOL. V • N® 01227 - QUINTA - 16 DE OUTUBRO DE 2025
ISSN . 2965-0976► Município de Pastos Bons - MADiário oficiaL

À

FOLHAS. N

PROC. 0/^/cP4

RUBRICA

wfrnTuRA üí

PASTOS BONS
f 1» 0 d a -1 * para t o d o '•

ENOQUF FFRRFIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS ■ MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

município

DE PASTOS

BONS:052771

73000175

Assinado de forma

digital por MUNICÍPIO
DE PASTOS

BONS:05277173000175

Dados: 2025.10.16

23:39:08 -03'00'

CERTIFICADO DIGITALMENTE
www.pastosbons.ma.gov.br 2/2EXECUTIVO

□ DIÁRIO OriCIAlDOS municípios
SàO LUIS, SEXTA * 17 DE OUTUBRO DE 2025 • W.. 19, Nt 3710/2025

ISSN 27e3-860X

7

1. Escola Municipal Rio Morto. INEP- 21221871- End. Pov.

Faveira- Nova OiirKia do Maranhão - MA.

7. ESCOLA POLO: Escola Municipal 2^ Quadra da B5.

INEP-21082316- End. 2^ Quadra da B5, Nova Olinda do

Maranhão- MA e sua extensão;

1. Escola Municipal Dom Pedro il INEP-21082065- End.
Santa Cruz-Nova Olinda do Maranhão - MA.

8. ESCOLA POLO: Escola Municipal da Pedreira II INEP -

21210055 - End. Pov. Pedreira U - Nova Olinda do Maranhão -

RUBRICA
COMISSÃO TEMPORARIA DE PROCESSO~^LEIl\/0 INTERNO

EDITAL NS 005/2025/SEMED/CTSI

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL. CONFORME EDITAL N»
002/2025. O MUNICÍPIO DE PENALVA/MA. vem através da
Comissão Temporária do Processo Seletivo Interno n* 003/2025, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo

em vista o Decreto Municipal n° 016/2022, e ao que dispõe a Lei

Federal 14.113/2020 e o Edital 002/2025/SEMED, torna público a

Divulgação do Resultado Final, junto a Comissão do Processo

Seletivo Interno, com vistas ao provimento da função de Diretor Escolar

com lotação no âmbito da SEMED - EDITAL ns 002/2025/SEMED.

MA.

9. ESCOLA POLO: Escola Municipal da 5^ Quadra da B 6 INEP -

21081883 - End. Pov. da 5^ Quadra da B 6 - Nova Olinda do

Maranhão - MA.
wu

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO,

ESTADO MARANHÃO, EM 16 DE OUTUBRO DE 2025.

Ary Menezes Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL

m —

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA, por

intermédio do seu Prefeito Ary Menezes Fernandes, torna público na

data de 16 de outubro de 2025, o Decreto ns 18/2025 que Dispõe

sobre a definição de escolas em funcionamento e escolas polos

e suas extensões no âmbito da rede municipal de ensino e dá

outras providências, assim passando a produzir seus efeitos legais e

jurídicos.

Nova Olinda do Maranhão - MA. 16 de outubro de 2025.
'SCC39

aary > tawa t ir i»t éh s

Atencíosamente,

Penalva-MA, 15 de outubro de 2025.

Lusenirdo Socorro Sá Pinto

Presidente da Comissão Temporária de Seletivo Interno Rosangela
Pereira Oliveira Serra

Secretária da Comissão Temporária de Seletivo Interno

Ary Menezes Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA

Código identifícador: 27aSdll08d2d0ae0c95445747aed8b^

Publicado por )ANE MARY FONSECA MARTINS

Código identificador aff0d9906722d6e46bbc8857316ae8e8PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO
N2 215/2024 - PROCESSO ADM. N2 2024044/2024 DECRETO N2 023/2025 PENALVA, 16 DE OUTUBRO DE 2025.

PrTBATl3tf0"l>» fhHMO ADITIVO DE RENONÍÍIÇÃO E» GONTRATO N»

215/2024, assinado em 31/07/2025. Objeto: 1^ Termo Aditivo de

Renovação do Contrato 215/2024 que objetiva a contratação de

empresa especializada para fornecimento de kit s enxoval para recém

nascido afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de

Assistência Social de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n^

2024044/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n» 011/2024.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ n®

16.810.659/0001-43, CONTRATADO: VERÔNICA PEREIRA LIMA

COMERCIO, CNPJ nõ 33.261,051/0001-26. Valor Global: RS 109,054,00

{cento e nove mil e cinquenta e quatro reais). Vigência Inicial: 1 de

Agosto de 2025. Vigência Finai: 1 de Agosto de 2026. Mareia Barbalho

Teixeira Rêgo - Secretária Munic. Ass. Social. Pastos Bons - MA, 31 de

julho de 2025,

DECRETO N« 023/2025 PENALVA, 16 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO INTERNO. COM VISTAS AO PROVIMENTO DA

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOUR COM LOTAÇÇÃO NO ÂMBITO DA SEMED.

O Prefeito do Município de Penalva, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais e.
Considerando a Lei Federal n» 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que

trata das Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei 14.113, de 25

de dezembro de 2020 e Lei n® 340/2010, 500/2023 e Decreto n®

016/2022;

Considerando a necessidade de estabelecer nas instituições de ensino,

progressiva autonomia pedagógica, administrativa e financeira;

Considerando ainda que realizado o seletivo foi dado conhecimento do

resultado final através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,

em 15 de outubro de 2025:

Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que

garantiram a legalidade e o bom andamento do seletivo ao edital n®

002/2025.

DECRETA:

Art. 1®. Fica homologado e publicado o resultado final do seletivo n®

002/2025, contendo a relação dos aprovados conforme anexo I.

Art.2®. O resultado será publicado no mural da Prefeitura Municipal de
Penalva/MA, no site da Prefeitura e no Diário Oficial.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: ef37577675292befaelb5e4c3bf9c53a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

COMISSÃO TEMPORARIA DE PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL N® 005/2025/SEMED/CTSi

www.famem.orq.brCERTriCAOO CHGITALAÍENTE

OIARIO OnCIAL ,
DOS MUNiCÍPiOS

SâO LUÍS. SEXTA * 17 DE OUTUBRO DE 2025 * VOL. 19. NS 3710/2025

ISSN 2763-860X
DO €51*00 DD MIM

FOLHAS. í;-.

PROC.N’

B-RUBRiCA

raocnAçÀo dos
MUNKÍPtOS DO

ESTADO DO

maaanhAo

JOSE ROBERTO COSTA SANTOS

Presidente

www.famem.org.br

Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses.N® 6, Quadra 08, CEP: 65071380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficial.famem.org.br

Dig«al»y signftd by FEDERACAO DOS
municípios do estado do UARANHAO

12S26786000164

ON c=6ft. o=ICP-6rasi ou=Certílic«do Otgial PJ
Al. Presencial. 41346144000181. AC SynguiaríO
Multifiia cn^FEOERACAO DOS MUNICÍPIOS 00
ESTADO DO MARANHAO 12526786000164

Data 17 10 2025 05 30 55-0300

FEDERACAO DOS

municípios do estado

DO MARANHAO;

12526786000164

www.famem.org.brCERTiFICAOO DtOlTAUi^NTE
L